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Aerozol z e-papierosów negatywnie wpływa na
czynność płuc

Substancje chemiczne, zwłaszcza zapachowe, obecne w aerozolu z e-papierosów powodują
rozwój stanów zapalnych w płucach i zaburzają ich czynność – wskazuje badanie
opublikowane w piśmie „American Journal of Physiology - Lung Cellular and Molecular
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Physiology”.
 

Papierosy elektroniczne (e-papierosy) są reklamowane jako źródło nikotyny mniej szkodliwe od
tradycyjnych papierosów. Niektórzy eksperci wyrażają wręcz opinię, że można jej traktować jako
produkt pomocny w rzucaniu palenia. Jednak coraz więcej badań wskazuje, że substancje obecne
w aerozolu z e-papierosów nie są obojętne dla zdrowia osób, które go wdychają.

Do cieczy w e-papierosach, z której po podgrzaniu powstaje aerozol, dodawane są (poza nikotyną)
m.in. glikol propylenowy i często różne związki zapachowe. Glikol propylenowy jest bezbarwną
i bezwonną substancją, którą wykorzystuje sie m.in. w produkcji żywności, jako emulgator czy
konserwant, oraz w produkcji leków, jako podłoże lub rozpuszczalnik. 

Wpływ różnych związków obecnych w cieczy e-papierosów na zdrowie układu oddechowego nie
został jeszcze dobrze poznany. Badania sugerują jednak, że te same związki podawane drogą
oddechową mogą mieć znacznie bardziej szkodliwy wpływ na nasz organizm, niż gdy poda się je
drogą pokarmową.

Naukowcy z Uniwersytetu w Atenach w Grecji prowadzili badania na czterech grupach myszy, które
przez krótszy (trzy dni) lub dłuższy (cztery tygodnie) czas - były narażone na działanie różnych
substancji chemicznych w powietrzu. 

Jedna grupa gryzoni była narażona na wdychanie dymu papierosowego, a kolejne na wdychanie
aerozolu z e-papierosów, który zawierał: glikol propylenowy i glicerynę pochodzenia roślinnego (z
której glikol propylenowy powstaje); glikol propylenowy i glicerynę roślinną wraz z nikotyną; glikol
propylenowy i glicerynę roślinną wraz z nikotyną i substancją zapachową. Grupa kontrolna
oddychała powietrzem niczym niezanieczyszczonym. 

Po trzech dniach wdychania składników aerozolu z e-papierosów, zwłaszcza z nikotyną
i substancjami zapachowymi, naukowcy zaobserwowali, że nasilił się stan zapalny w płucach myszy
(na podstawie badania płynu oskrzelowo-pęcherzykowego – BASF), doszło do nadprodukcji śluzu
i natężenia tzw. stresu oksydacyjnego (nadmiar wolnych rodników uszkadzających ważne składniki
komórek) na poziomie zbliżonym, a nieraz nawet większym niż u myszy narażonych na dym
papierosowy. 

Po trzech dniach u wszystkich myszy wdychających glikol propylenowy obserwowano zmianę
elastyczności tkanek w płucach oraz większy opór dróg oddechowych, który przekłada się na
zmniejszenie przepływu powietrza. Jednak po czterech tygodniach zmiany mechaniki płuc dotyczyły
już tylko myszy wdychających dym papierosowy.  

Jak oceniają autorzy pracy, wyniki tego badania wskazują, że ekspozycja na opary z e-papierosów
może pobudzać procesy zapalne w układzie oddechowym i negatywnie wpływać na mechaniczną
czynność płuc. W wielu przypadkach dodatek substancji zapachowej w e-papierosach nasila te
szkodliwe efekty. 

Dowodzi to, że zarówno stosowanie e-papierosów, jak i palenie papierosów konwencjonalnych
szkodzi płucom - podkreślają badacze. 

Ich zdaniem istnieje potrzeba dalszych badań nad bezpieczeństwem i toksycznością e-papierosów, po
które sięga coraz większa rzesza konsumentów.

Źródło: www.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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